
:l:· { \
FACULTAD DE
ODONTOLOGíA

~ 2016
"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACION
DE LA INDEPENCENCIA NACIONAL"

MENDOZA, 25 AGO 2016
VISTO:

El EXP-CUY N° 18456/2016, de la Facultad de Odontología, donde se
tramita la prórroga de designación del Personal Docente para cubrir los cargos
interinos de la Carrera de Tecnicatura Universitaria de Prótesis Dental, en los
respectivos espacios curriculares, y

CONSI DERAN DO:

Que en el informe de fs.4, la Secretaría Económico Financiera certifica
la existencia de los cargos vacantes con su respectiva imputación presupuestaria y
categoría programática;

Que a fs. 2, corre agregada la nómina del Personal Docente elevada por
Secretaría Académica de esta Facultad, en la cual se detalla la descripción de los
cargos, sub-dependencias y período de las designaciones, respecto al Plan de
Estudios en el que se ubica el respectivo espacio curricular;

Que, según lo informado a fs. 5, por la Dirección de Personal de esta
Facultad se deja constancia que no surge situación de incompatibilidad;

Por ello y en uso de las atribuciones, conferidas por Resolución N°
101/02 C.D.;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOlOGIA
RESUELVE:

ARTíCULO 1°: Prorrogar la designación interina del Personal Docente Universitario
que se detalla en el Anexo A que forma parte de la presente Resolución, en los
respectivos cargos y por los periodos que en cada caso se indica, correspondientes a
la Tecnicatura Universitaria en Prótesis Dental.

ARTíCULO 2°._ Dichos cargos podrán caducar antes del término previsto, en caso de
ser efectivizados por concurso o cualquier otra disposición de las Autoridades de la
UNCuyo.

ARTíCULO 3°: Dejar constancia que de acuerdo con lo informado por la Dirección de
Personal a fs. 5, no surge situación de incompatibilidad para acceder a los cargos
propuestos.

ARTíCULO 4°: El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos
financieros de la siguiente Categoría Programática (*)

Mgter. M Alejandra LOPEZ
DIRECCiÓN GENERAL DE ADMINISTRACION

Prol. Dra. María del Carmen Patrícía DI NASSO
DECANA

Casilla de Correo 378 - 5500 - MENDOZA (Rca. Argentina)
Teléfono (0261) 413 5007 YFax (0261) 4494142



f:::(.::):
FACULTAD DE
ODONTOLOGíA

> 2016
"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACION
DE LA INDEPENCENCIA NACIONAL"

Lista de Clasificación Programática del Cargo (Imputación Presupuestaria)
Dependend. Subdepen- Fuente )rograma Subpro- Proyecto Actividad Obra Finali- Función Participación
o Apartado dencia de grama dad Porcentual

Financia
miento

06 00 11 25 02 00 02 00 03 04

Total de la distribución programática 100%

ARTíCULO 5°: El gasto que demande la presente designación se imputará según la
Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos que a continuación se detalla:

Clasificación Código Descripción

Finalidad 3 Servicios Sociales
Función 4 Educación y Cultura
Jurisdicción 70 Ministerio de Cultura y Educ.
Cód.Presup.Univ. 811 Universidad Nacional de Cuyo
Apartado 06 Facultad de Odontología
Inciso 1 Gastos en Personal
Partida Principal 2 Personal Temporario
Partida Parcial 1 Retribuciones que hacen al cargo
Escalafón 810 PROFESOR TITULAR OS. (1 cargo)

808 JEFE TRABAJOS PRACTICaS SE. (1 cargo)
813 JEFE TRABAJOS PRACTICaS OS. (3 cargos)
814 AYUDANTE DE 1° OS. (1 careo)

F.O

ARTíCULO 6°:._ Comuníquese e insértese en el libro de Resoluciones de esta
Facultad.

RESOlUCION N° 103

AL.

Prol. Dra. María del Carmen Palrícía DI NASSO
DECANA

Casilla de Correo 378 - 5500 - MENDOZA (Rca. Argentina)
Teléfono (0261) 413 5007 YFax (0261) 4494142



UNCUYO
UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CUYO

FACULTAD DE
ODONTOLOGíA

)~..-. >- 2016
"AÑO DEL BICENTENARIO

DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA

NACIONAL"

')

Anexo A (Resolución N° 103/2016-FO)

N° de Legajo Cargo Carácter Espacio Sub Período de la Designación
Apellido y Nombres Dedicación Tipo de la

Orden N° DNI (denominación)
designación

Curricular dependencia Desde Hasta

01 32190 17.021.702 BALISTRERI, María lT.P. SE Interino Prótesis Parcial Fija T.U.P.D. 01-0-16 31-10-16

02 22723 17.640.772 GARCÍA, Nicolás Antonio lT.P. Simple Interino Informática aplicada I T.U.P.D. 01-08-16 31-10-16

03 31661 18.079.651 VIEYRA, Claudia del Valle lT.P. Simple Interino Prótesis Total T.U.P.D. 01-08-16 31-10-16

04 31622 20.828.230 GRILLI, César Humberto lT.P. Simple Interino
Prótesis Parcial T.U.P.D. 01-08-16 31-10-16Removible

05 11401 1l.09l.667 ARANGUREN, Margarita Profesor
Simple Interino Inglés Técnico T.U.P.D. 01-08-16 31-10-16María Titular

06 16.767.690 GARCIA, Patricia Claudia Ayudante 1° Simple Interino
Prótesis Parcial T.U.P.D. 01-08-16 31-10-16Removible

T.U.P.D.: Tecnicatura Universitaria en Prótesis Dental ,

dJ~
Prol. Dra. María del Carmen Patricia DI NASSO

DECANA

Casilla de Correo 378 - 5500 - MENDOZA (Res, Argentina)
Teléfono (0261) 413 5007 Y Fax (0261) 449 4142


